CAP. PÁG.
INTERRUPTORES SECCIONADORES DE 16A A 125A
(AC21A)
• Interruptores seccionadores versión mando directo
y mando embrague
• Interruptores seccionadores versión montaje en
puerta
• Interruptores seccionadores tripolares para

Fijación con 4 tornillos
GAX62...❶
GAX65...❶
Fijación con 4 tornillos
GAX61...❶
02_Capitolo_SPA.qxd  30-06-2009  15:19  Pagina 8
Interruptores seccionadores
Interruptores seccionadores de 16 a 125A
2-8
electric
Código de Corriente convencional termica Uds. Peso
pedido al aire libre Ith de
AC21A env.
[A] n° [kg]
Con maneta color amarillo/rojo.
GAZ016 16 1 0,450
GAZ025 25 1 0,450
GAZ032 32 1 0,450
GAZ040 40 1 0,450
GAZ063 63 1 2,220
GAZ080 80 1 2,220
GAZ100 100 1 2,220
GAZ125 125 1 2,220
Con maneta color negro.
GAZ016 B 16 1 0,450
GAZ025 B 25 1 0,450
GAZ032 B 32 1 0,450

GE0160 N÷GE0400 N, GE0160 B÷GE0400 B
• 5.000 ops para GE0630 N÷GE0800 N,
GE0630 B÷GE0800 B.
Fusibles
Ver página 2-15.
Conformidad
Conforme a normas: IEC/EN 60947-3, IEC/EN 60947-1.
Código de Corriente Corriente Uds. Peso
pedido        térmica            nominal de de
convencional    empleo Ie         env.
aire libre Ith
AC21A AC23A AC23A
(≤500V) (≤400V) (≤500V)
[A] [A] [A] n° [kg]
Para completar con eje de prolongación y maneta❶.
GE0160 160 160 125 1 0,850
GE0200 200 160 125 1 0,900
GE0250 250 160 125 1 0,900
GE0251 250 250 200 1 1,700
GE0315 315 315 250 1 1,700
GE0400 400 400 315 1 1,900
GE0500 500 500 400 1 4,200
GE0630 630 630 500 1 4,200
GE0800 800 800 500 1 4,200
GE1000 1000 800 800 1 7,000
GE1250 1250 800 800 1 7,600
Con portafusible NH; para completar con eje de
prolongación y maneta❶❷➌.
GE0160 N 160 160 125 1 1,700
GE0161 N 160 160 160 1 3,100
GE0250 N 250 250 250 1 6,600
GE0400 N 400 400 400 1 6,600
GE0630 N 630 630 630 1 13,000
GE0800 N 800 630 630 1 13,000

Negro Negro
GEX6 1E GEX6 1C
GEX6 2E GEX6 2C
GEX6 3E GEX6 3C
GEX6 4E GEX6 4C
Código de Corriente Corriente Uds. Peso
pedido térmica          nominal de
convencional  de empleo Ie         env.
aire libre Ith
AC21A AC23B AC23B
(≤500V) (≤400V) (≤500V)
[A] [A] [A] n° [kg]
Para completar con eje de prolongación y maneta❶.
GE0160 E 160 160 125 1 1,800
GE0200 E 200 160 125 1 1,900
GE0201 E 200 200 160 1 4,800
GE0250 E 250 200 160 1 4,800
GE0315 E 315 250 200 1 5,000
GE0400 E 400 250 200 1 5,000
GE0500 E 500 400 315 1 11,500